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FOTBALOVÁ PLZEŇ
BUDE HÁJIT NÁSKOK
SVĚŘENCI KOUČE VRBY CHTĚJÍ POSTOUPIT DO EVROPSKÉ LIGY STRANA 16

Problémová Česká Miss bude v Brně. Finalistky zašly za primátorem
Nejkrásnější dívka Česka bude zvolena 23. září. Dějištěm finálového galavečera soutěže Česká Miss 2017 se stane brněnská DRFG aréna. Včera finalistky
na Nové radnici přijal primátor Brna Petr Vokřál. „Soutěž Česká Miss 2017 představí krásné, talentované dívky, které mohou v budoucnu změnit svět.
Proto mě velmi těší, že se tato akce odehraje právě u nás v Brně,“ uvedl. Česká Miss je národní soutěž krásy, vítězka národní soutěže poletí Česko repre-
zentovat na Miss Universe a získá ceny v hodnotě více než milion korun. Ceny za statisíce získají také první a druhá vicemiss, které budou Českou republi-
ku reprezentovat na světových soutěžích Miss Earth a na Miss Supranational. Pořadatelé letošního ročníku se však potýkali s několika problémy. Řešili
spor o značku Česká Miss s bývalým vedením, odchod mentorů i některých soutěžících a odmítnutí finálového večera ze strany televizí. MAFRA

Svátek slaví: Bartoloměj

Srdeční selhání nebolí
a přichází nenápadně
Únava, dušnost nebo oteklé kotníky. Tyto příznaky si většinou s chronickým selháním srdce nespojíme.
Česko. Toto onemocnění lékaři každý rok diagnostikují u 40 tisíc lidí. Prevence. Žijte a jezte zdravě STRANA 4
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Mimoměsta bill-
boardy zmizí od sil-
nic a dálnic, v Pra-
ze zatím zůstanou.

„Vmetropoli už začalo odstra-
ňování bilboardů, od září mají
zmizet od silnic a dálnic,“ na-
psal do redakce Metra čtenář
Jan Podolský. Opak je ale prav-
dou. Většina velkoplošných re-
klam v Praze určitě zůstane.
I ta, kterou vyfotil náš čtenář
u Barrandovského mostu.
Měla jen poruchu a bylo ji po-
třeba opravit. A protože je vel-
ká a otočná, musely na to při-
jet hned dva jeřáby.
Důvodem regulace je to, že

podle ministerstva dopravy
reklama podél silnic upoutá-

vá pozornost řidičů, a přispí-
vá tak k vyšší nehodovosti.
Zákon byl přijat už před pěti
lety a na letošní 1. září připa-
dá termín, kdy mají na zákla-
dě novely zákona o pozem-
ních komunikacích zmizet.
Metropole se ale tahle změna
téměř nedotkne. „Těžko od-
hadovat, kolik ploch zmizí,
ale určitě to nebude masová
záležitost,“ odhaduje Marek
Pavlas, prezident Svazu pro-
vozovatelů venkovní rekla-
my. Zákon totiž říká, že v za-
stavěném území může rekla-
ma zůstat. Pro Prahu bude
podle něj klíčové, až začnou
platit Pražské stavební před-
pisy, teprve ty totiž reklamní
plochy omezí.

Svaz novelu platnou od září
dlouhodobě kritizuje, regulace
je podle něj složitá a v zákonu

je komplikovaná třeba právě
definice toho, kde může rekla-
ma zůstat. Nařízení se dotkne
zhruba tří tisíc nosičů u dálnic
a silnic první třídy, jinde jsou
povolené. „Silnice má být bez-
pečná, což znamená také s dob-
rým rozhledem, a ne zaplave-
ná stovkami reklam, které roz-
ptylují pozornost řidičů a ná-
raz do nich je většinou smrtící.
Jde nám o bezpečnost na na-
šich silnicích, argumenty bill-
boardové lobby odmítáme,“
řekl ČTK mluvčí ministerstva
dopravy Zdeněk Neusar.

Billboardy ale hned nezmi-
zí ani z oblastí mimo zastavě-
ná místa. Pokud je jejich pro-
vozovatelé neodstraní sami,
bude zahájeno správní řízení
a teprve pak bude zařízení na
náklady jeho majitele odstra-
něno. ROBERT OPPELT

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2017 další ročník čtyřsemestrálních
kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo
telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Programč. 1: Programna podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými školami, vědeckými a výzkumnými
institucemi a nestátními neziskovými organizacemi a na podporu vzdělávánímanagementu
a pedagogických pracovníků škol a školských zařízení na území hlavníhoměsta Prahy

Programč. 2: Programna podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení
na území hlavníhoměsta Prahy s výjimkou škol vysokých

Programč. 3: Programna podporu rozvoje škol zřízených hlavnímměstem Prahou

Programč. 4: Programna podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními
vzdělávacími potřebami

Programč. 5: Programprevence sociálního vyloučení ve školách zřízených hlavnímměstem Prahou

Programč. 6: Programna podporu vzdělávání seniorů na území hlavníhoměsta Prahy

Lhůta pro podání žádosti:od25. 9. do 13. 10. 2017 – pro všechny programy.

Podrobné informace k Celoměstskýmprogramůmpodpory vzdělávání a Žádost naleznete
na internetových stránkách hlavníhoměsta Prahywww.praha.eu

Hlavníměsto Praha vyhlašuje:
Celoměstské programy podpory vzdělávání
na území hlavníhoměsta Prahy pro rok 2018

Zařízení má jen poruchu. Zákon na něj nedosáhl. J . PODOLSKÝ

Neoblíbené barevné čáry se
objeví v ulicích Prahy 4. Rada
městské části včera rozhodla
o vymezení a fungování pla-
cených zón. „Čtyřka se stala
odstavným parkovištěm,
kam svá auta parkují mimo-
pražští řidiči, kteří už nemo-
hou v okolních městských
částech bezplatně zaparko-
vat. Proto nastal čas pro zave-
dení parkovacích zón také
u nás,“ vysvětluje starosta
Prahy 4 Petr Štěpánek.
Neudržitelná situace podle

něj panuje především podél
trasy metra C, podél tramva-

jových linek v Nuslích a Podo-
lí a v ulicích sousedících s Pra-
hou 2 a Prahou 5.
Radní také požádali, aby se

plánované zóny v Praze 4 roz-
šířily i o oblast Kunratic, vy-
mezenou ulicemi K Zelené
louce, Vídeňská, K Libuši, ná-
městí Prezidenta Masaryka,
K Verneráku a Na Lhotech.

Podle náměstka primátor-
ky Petra Dolínka se o vzniku
zón v Praze 4 už jedná. Letos
se ale zavedení zón už nestih-
ne. Zóny v metropoli už fun-
gují v Praze 1, 2, 3, 5, 6, 7 a 8.
Praha 9 je zvažuje. ROW

foto za

300
Kč

inzerce

Parkovací zóny.
Praha 4 je chce

Lavička s wi-fi na Míráku
Internetové připojení je všude kolem nás, kdo jej nemá
přímo od svého operátora nebo si nechce čerpat data,
může se připojit k wi-fi. A to ve vybraných tramvajích,
na zastávkách a také na lavičkách. Instalaci jedné takové
na náměstí Míru zachytil na fotce náš čtenář a my mu
posíláme odměnu 300 korun. ROMAN KUBARIČ

Velkoplošnou reklamu omezí
až nové stavební předpisy

Tipy na dnešní den

KONCERT
Herečka, textařka a šan-
soniérka Ester Kočičko-
vá zahraje od 19 hodin
v Anežském klášteře.
Vystoupí i s kapelou
Moody Cat Band, vstup
je zdarma.

FILM
Na střeše Centra Černý
Most je i v letošním roce
letní kino, které mohou
lidé navštívit zdarma.
Od 20.30 tam budou pro-
mítat film Anthropoid.
Vychází ze skutečného
příběhu atentátu na
Heydricha. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 24. srpna 2017 03

Snížení částky za
roční kupon na
MHD se vyplatilo.
Lidí jezdí o deset
procent více.

Plní se prognózy, které vyslo-
vili politici i dopravní odbor-
níci, když zastupitelstvo
schválilo zlevnění ročního
kuponu. V kase dopravce je
méně peněz, ale cestujících
v MHD přibylo.

Dopravnímu podniku mezi
1. červencem 2016 a letošním
30. červnem poklesly tržby
z jízdného o 156,8milionu ko-
run proti roku 2014. Z celko-
vých tržeb v pražské integro-
vané dopravě to činí pokles
o 3,86 procenta.

Praha zlevnila roční kupon
v roce 2015 z původních 4750
korun na 3650 korun. Po zlev-
nění ovšem stoupl počet ces-

tujících. „Jsem rád, že se uká-
zalo, že se zvýšil počet cestují-
cích a že propad tržeb jemno-
hem nižší, než kritici zlevně-
ní očekávali,“ řekl náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek.

Podle prvních odhadů
mohl podnik tratit několik
stovekmilionů, to se ale nepo-
tvrdilo. Dopravnímu podniku
po zlevnění vzrostl počet ces-
tujících o 109,7 milionu lidí,
což představuje nárůst o nece-
lých deset procent. Podnik
ročně přepraví přes 1,5miliar-
dy lidí. Celkové tržby z jízdné-
ho loni klesly na 3,669 miliar-
dy korun. Předloni na jízd-
ném utržil podnik 3,788 mili-
ardy korun. Celkem bylo
v pražské integrované dopra-
vě loni na jízdném vybráno
4,258 miliardy korun a po za-
počtení uložených pokut
4,585 miliardy korun.
Letos v květnu radní roz-

hodli, že cena zůstane stejná
i pro příští rok. Praha ročně
přispívá na provoz dopravce
částkou přes 12 miliard ko-
run. Dopravní podnik je nej-
větší městská firma, která za-
městnává téměř 11 tisíc lidí.
Jejím stoprocentním vlastní-
kem je Praha. ROBERT OPPELT

Ergonomická sedadla
v ekonomické třídě

Plně sklopná křesla
v Business třídě
na dálkových letech***

15 typů
speciálních jídel

Vysoce kvalifikovaná
posádka

Jedna z nejmladších
letadlových flotil na světě

Třída Comfort na letadlech
Boeing 777
Pohodlný přestup na letišti
Šeremetěvo v Moskvě

www.aeroflot.com

THE WORLD`S
4-STAR AIRLINE *Letní letový řád platný do 28.10.2017. Časy a

směrování letů se mohou změnit. **Včetně
pravidelných letů Aeroflotu, dceřiných společností
a „code-share“ letů. ***Dostupné na letadlech
Boeing 777 a Airbus 330.

Do Asie z Prahy
přes Moskvu
Aeroflotem do Hanoje, Ho Či Minova Města, Bangkoku, Šanghaje, Pekingu, Dillí,
Hong Kongu, Malé a dalších měst. Pohodlný a krátký přestupní čas v Moskvě.
Občerstvení na palubě a zavazadla v ceně letenky.
Více než 300 destinací, více než 60 zemí.**

Install app:

Zlatá horečka opět raketově stoupá.
Mimořádně skvělé ceny za výkup byly
zaznamenány ve zlatnictví Sherri v obchodní
pasáži Galerie Myšák, kterou najdete
na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze
od tram. zastávky Vodičkova. Přestože
Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé,
poškozené či polámané, profesionální tým
zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úředních
průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných
mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo
třeba i stříbrných příborů dostanete částky
mnohdy přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi
výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1kg ryzího zlata šplhá k částce
až 1 032 000Kč, což je 1 032Kč za 1

gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.

Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství. „Spokojenost
našich klientů je nám dokazována jejich
zvyšujícím se počtem, a to na základě
dalšího doporučení, „uzavírá manažer
zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit
do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty chůze
od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka v GaleriiMyšák v uliciVodičkova

Ve ZlatnictVí SherriVykupují
ZlatoMiMořádněVýhodně

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Citát

Musíme výpadek
z tržeb kompenzovat
snížením provozních
nákladů, což se nám
daří.
MARTIN GILLAR, GŘ DPP

Opravené
Jinonice
Ve stanici metra B Jinonice
od včerejška opět zastavují
vlakové soupravy. Doprav-
ní podnik dokončil rekon-
strukci stanice, kam zatéka-
la voda. Ta byla uzavřena
na začátku letošního ledna
a vlaky jí projížděly. Nákla-
dy jsou odhadovány na asi
145 milionů korun. Slav-
nostního otevření se účast-
nila i primátorka Adriana
Krnáčová (vlevo). 2x MAFRA

inzerce

Menší tržby, ale
více cestujících



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 24. srpna 2017 04

Chronické srdeční
selhání se týká
každého pátého
člověka staršího
čtyřiceti let.

Češi nemají tušení, co je to
chronické srdeční selhání,
a to i přesto, že tato nemoc za-
bíjí. Toto onemocnění je
v Česku každoročně diagnos-
tikováno u čtyřiceti tisíc lidí.
Polovina z nich zemře do pěti
let od stanovení diagnózy.
„Horší čísla má jen úmrtnost
u rakoviny,“ řekl deníkuMet-
ro Josef Kautzner, přednosta
kliniky kardiologie pražské-
ho IKEM.
Největší záludností této ne-

moci je její nenápadnost.
Chronické selhání srdce totiž
nebolí a příznaky si lidé větši-
nou nespojují s nemocí srd-
ce. Navíc řada lidí je považuje

za běžný projev stáří. „Únavu
a vyčerpání již při malé zátě-
ži zaměňují za přepracova-
nost, oteklé kotníky spojují
s věkem, dušnost zase s přibí-
ráním na váze nebo astma-
tem, přitom jsou to hlavní
příznaky srdečního selhání,“
přibližuje vedoucí oddělení
srdečního selhání IKEM Voj-
těch Melenovský. Mezi další
příznaky také patří například
častější močení nebo ztráta
chuti k jídlu.
Kvůli tomu, že řada přízna-

ků na první pohled nemá sou-
vislost s onemocněním srdce,
mají problém s diagnostikou
někdy i samotní lékaři. „Prá-
vě obvodní lékař je tím, kdo
by měl nemoc odhalit. Proto
s ním o všemmluvte a řekně-
te mu i o zdravotních problé-
mech, které se vám budou
zdát nepodstatné,“ nabádá
Melenovský.
Problému tohoto nenápad-

né onemocnění je také to, že
se rozvíjí postupně. „Lidé při-

cházejí k lékaři až ve chvíli,
kdy je problémy začnou váž-
ně omezovat v běžném živo-
tě, nebo hůř, když je třeba
akutní hospitalizace. Včasné
rozpoznání tohoto onemoc-
nění je přitom stěžejní, jedi-
ně takmůže být nemoc zasta-
vena či alespoň kontrolová-

na,“ říká Melenovský. Podle
něj je důležitá také prevence.
„Lidé by neměli tolik pít alko-
hol a kouřit. Důležité je také
zdravě jíst a mít dostatek po-
hybu,“ doplňuje.
Velkým problémem je také

to, že Češi o této rozšířené ne-
moci skoro vůbec nic nevědí.

Nedávný průzkum společnos-
ti STEM/MARK zjistil, že sko-
ro polovina lidí si myslí, že sr-
deční selhání je totéž jako in-
farkt. To však není pravda.
Lidé také tuto nemoc spojují
s bolestí na prsou, ale i ta je
příznakem infarktu, a ne sr-
dečního selhání. MAREK HÝŘ

Do Národního muzea se vrátilo sousoší dvou géniů
Po jedenácti letech skončila restaurace sousoší dvou okřídlených chlapeckých géniů, které původně zdobilo průčelí Ná-
rodního muzea. Originál skulptury se včera vrátil do interiéru právě rekonstruované budovy muzea, jeho místo na průčelí
zaujme replika. Sousoší, které od roku 2006 restauroval ve svém ateliéru akademický sochař Petr Váňa, nově stojí u vcho-
du do spojovací chodby mezi novou a historickou budovou muzea. Tříapůltunové sousoší včera do vnitřního nádvoří mu-
zea dopravil jeřáb. V roce 2006 bylo sejmuto z průčelí z bezpečnostních důvodů, protože z něj odpadávaly kusy. Při prů-
zkumu se zjistilo, že se původní kov a kámen rozpadají. 2x ČTK

Policie zamítla žádost mandá-
tového a imunitního výboru
o doručení kopie trestního
spisu vedeného na šéfa ANO
Andreje Babiše a poslance Ja-
roslava Faltýnka. Babiš na jed-
nání výboru 30. srpna dorazí,

ale neví, zda bude chtít, aby
ho Sněmovna zbavila imuni-
ty a vydala ke stíhání. Rozhod-
ne se po přečtení spisu. „Čle-
nové mandátového a imunit-
ního výboru mohou do trest-
ního spisu nahlédnout na

krajském ředitelství policie,“
uvedlo tiskové oddělení Sně-
movny. Výbor dává Sněmov-
ně doporučení, zda má, nebo
nemá poslance vydat. Sně-
movna o tom bude jednat na
schůzi, která začne 5. září. Po-

licie chce vyšetřit kauzu Čapí-
ho hnízda pro podezření z do-
tačního podvodu a poškození
finančních zájmů EU. Jde v ní
o to, že Čapí hnízdo získalo
neoprávněně 50milionovou
dotaci. Ta byla určena jako

podpora malých a středních
podniků. Podle policie došlo
k záměrnému převedení na
anonymní akcie. Původně
Čapí hnízdo patřilo koncer-
nu Agrofert a nemělo by na
dotaci nárok. iDNES.cz

Velký problém

200
Tolik tisíc Čechů trpí chronic-
kým (vleklým) selháním srd-
ce. V Evropě má tuto nemoc
podle odhadů 15 milionů lidí.

32
Kvůli chronickému srdečnímu
selhání musí každý rok do
nemocnice 32 tisíc Čechů.
Čtvrtina z nich se pak do
nemocnice po měsíci vrátí
se stejnými problémy.

Citát

Matoucí je, že přízna-
ky nemusí na první
pohled se srdcem vů-
bec souviset.
JOSEF KAUTZNER, PŘEDNOSTA
KLINIKY KARDIOLOGIE IKEM

Zprávy krátce

Češi mají zájem
o exotiku
Podle údajů cestovních
kanceláří roste zájem
Čechů o exotickou dovo-
lenou. Důvodem jsou
mimo jiné klesající ceny
letenek. Nejvyhledáva-
nější zůstává Thajsko.

Vinaři už mají
hrozny na burčák
Vinaři už mají za sebou
hlavní část sběru hroznů
na burčák. V některých
místech už ho dokonce
prodávají. Sklizeny jsou
rané odrůdy jako Muš-
kát moravský, Irsai
Oliver, Müller Thurgau
či Veltlínské červené
rané. Letos bude burčá-
ku méně, někteří pěstite-
lé hlásí, že kvůli mra-
zům přišli o 25 procent
hroznů. Ovšem díky let-
nímu suchu bude jeho
kvalita vydařená. ČTK

Jak nemoci předcházet

Pokud nechcete mít starosti
se srdcem, žijte zdravě.

● Jednou z příčin chronického
selhání srdce je obezita. Dok-
toři tak radí hlídat si váhu.

● Základem je vyrovnaná
strava s dostatkem všech
živin. Má mít dostatek
vlákniny a ovoce, nemá
být nadýmavá a dráždivá.

● Srdeční selhání patří s cuk-
rovkou a vysokým tlakem
k epidemiím třetího tisíciletí.

Zabíjí častěji než rakovina.
Nemoci srdce jsou nenápadné

Čapí hnízdo. Spis pro poslance jen k nahlédnutí
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Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 8. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nezbyde
ani smítko

Výkonný sáčkový vysavač 1 200 W
Hubice na čalounění a hubice s kartáčkem
Praktická kovovová teleskopická trubice
Pět stupňů filtrace

Concept VP-8030

Vládce
domácnosti

Praktický sáčkový vysavač 1 600 W
Kovová teleskopická XXL trubice
Ideální pro alergiky díky dobré filtraci
Kartáčová a štěrbinová hubice 2 v 1

Nasáčkuje
se kamkoliv

Praktický sáčkový vysavač 530 W
Hubice Diestro s otočným kloubem o 180°
Štěrbinová a polštářová hubice, turbohubice
Velmi tichý chod 75 dB

SENCOR SVC 6000BK

Bez
drobečků

Vysavač se sáčkem S-Bag 1 250 W
Štěrbinová hubice, nástavec na čalounění
Malá kombinovaná hubice
Měkčená kolečka, tichý chod 71 dB

Electrolux ZCS2220BEL

Tichý jako
myška

Elegantní sáčkový vysavač 1 250 W
Štěrbinová hubice, hubice na tvrdé podlahy
Omyvatelný hygienický filtr
Měkčená kolečka, tichý chod 71 dB

Úklidová
četa

Praktický sáčkový vysavač 1 400 W
Teleskopická kovová trubice
Akční rádius až 8 m
Široká škála nástavců

Concept VP-8060

Electrolux ZCS2240VEL

ETA 1481 90000 Canto

1 999,-

1 499,-
obj. kód: CON002a21

-25 %

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3 999,-

2 999,-
obj. kód: EAD1004b

-25 %

-25 %

1 199,-

999,-
obj. kód: CON002a33

-17 %

3 499,-

2 699,-
obj. kód: ELXVS006

-23 %

2 999,-

2 399,-
obj. kód: ELXVS007

-20 %

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Poslední
šance
koupit silný vysavač

1 999,-

1 499,-
obj. kód: SEBV003
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každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

 Zločince
bude honit kapitán
Exner, vrací se
První republika

už
ZÍTRA

TElEviZNÍ
sMRšť

O křeslo na Hradě
mají zájem dvě
desítky lidí.

První kolo prezidentské vol-
by se uskuteční 12. a 13. led-
na 2018. Předpokládané dru-
hé kolo, v němž si lidé defini-
tivně vyberou budoucí hlavu
státu, tak bude 26. a 27. led-
na. Termín voleb, v nichž se
o znovuzvolení uchází Miloš
Zeman, včera stanovil předse-
da Senátu Milan Štěch.
Zájemci o prezidentský

úřad se budou muset oficiál-
ně přihlásit do 7. listopadu.
Patřit mezi ně budou bývalý
předseda Akademie věd Jiří
Drahoš a textař Michal Horá-
ček. Stejně jako Zeman už
ohlásili, že disponují více než

50 tisíci podpisy nutnými pro
občanskou nominaci. Štěch
řekl, že rozhodnutí o termí-
nu konání voleb učinil dříve
než před pěti lety. Zdůvodnil
to tím, že je již mnoho kandi-
dátů na prezidenta známo
a že se dá říct, že kampaň již
běží. Jako další důvod označil
existenci Úřadu pro dohled
nad hospodařením politic-
kých stran, který může po vy-
hlášení začít kontrolovat pří-
jmy a výdaje kandidátů na
kampaň. Předseda Senátu
chtěl termín vyhlášení prezi-
dentských voleb co nejvíce
předsunout před podzimní-
mi sněmovními volbami a vý-
razně oddělit oba typy voleb.
„Prezidentská volba je pře-

ce jenom výrazně o něčem ji-
ném, než jsou volby do Posla-
necké sněmovny,“ uvedl Mi-
lan Štěch. ČTK

Cvičení
Na několika místech v Čes-
ku – ve vojenských výcviko-
vých prostorech – začne od
pondělí mezinárodní letec-
ké cvičení Ample Strike
2017. Zúčastní se ho 18 ar-
mád aliančních a partner-
ských zemí. Cílem je sladě-
ní postupů leteckých
osádek s veliteli pozemních
jednotek. Piloti si procvičí
procedury přímé letecké
podpory, překonání nepřá-
telské protivzdušné obrany
a tankování za letu. Do
akce se zapojí tři stovky
vojáků ze zahraničních ar-
mád i příslušníci aktivních
záloh ozbrojených sil ČR
a vůbec poprvé se zúčastní
i záložníci Vzdušných sil
AČR. Na českém nebi bu-
dou létat stroje L-159 Alca,
JAS-39 Gripen, PC-9 a Spoje-
né státy americké zapojí
vrtulníky AH-64 Apache
a letouny B-1 a B-52. Na
snímku je včerejší přílet
polských Su-22 na letiště
v Náměšti nad Oslavou. ČTK

Zákon o držení
zbraní nestihnou
Novelu ústavního zákona,
která má posílit práva ma-
jitelů legálně držených
zbraní, Senát podle svého
předsedy Milana Štěcha do
říjnových sněmovních
voleb neprojedná. Štěch
to včera řekl novinářům.
Osud novely je v horní ko-

moře nejistý, část senáto-
rů požaduje její odmítnu-
tí. K přijetí ústavních
změn je nutný souhlas
obou komor.

Sázkaři: ANO jede
Velkým favoritem říjno-
vých voleb do Poslanecké
sněmovny je podle
bookmakerů stále hnutí
ANO s kurzem 1,15:1. Věří

mu také zhruba polovina
sázkařů. Vyplývá to z vyjá-
dření některých sázko-
vých kanceláří. Za ANO
následují ČSSD (10:1)
a KSČM (13:1). Celkový
objem sázek přesáhl 20
milionů korun a je o něco
vyšší než v případě prezi-
dentských voleb. V těch
bookmakeři favorizují aka-
demika Jiřího Drahoše

před současným preziden-
tem Milošem Zemanem.

Nebezpečné
klíště. Muž zemřel
První oběť už si letos v Li-
bereckém kraji vyžádala
klíšťová encefalitida. V čer-
venci na ni zemřel 77letý
muž ze Semil, klíště si při-
nesl v květnu z hub. Stře-

doevropská klíšťová ence-
falitida je infekční virové
onemocnění. Nejdříve
se projevuje jako chřipka,
ve druhé fázi nastupují
velké bolesti hlavy, závra-
tě, malátnost a vysoké tep-
loty. Děti nemoc snesou
dobře, u starších roste rizi-
ko trvalé obrny nebo po-
škození mozku. Jen ve vel-
mi výjimečných případech
se na ni umírá. ČTK

inzerce

Rekordně nízké teploty včera
meteorologové na Vysočině
naměřili ve dvou stanicích:
v Košeticích na Pelhřimov-
sku a Sedlci na Třebíčsku.
V Košeticích bylo 5,1 stupně
Celsia, dosud platil rekord
5,3 stupně z roku 1999.
V Sedlci ukázal teploměr 6,5
stupně, dosavadní rekord
z roku 1999 měl hodnotu 7,3
stupně. Nejnižší hodnotu za-
znamenala stanice Jihlava-
Hruškové Dvory, kde bylo 3,4
stupně Celsia. Ojediněle se
na Vysočině vyskytly i pří-
zemní mrazíky, a to v Novém
Rychnově na Pelhřimovsku
a ve Vatíně, Bystřici nad Pern-
štejnem a Velkém Meziříčí
na Žďársku. Ačkoli jsou noční
teploty takto nízké, měly by
jít zase nahoru. Meteorologo-
vé předpokládají, že v noci na
zítřek a sobotu budou kolem
12 až 17 stupňů. ČTK

Zprávy krátce

Mrazíky. V noci
padaly teplotní
rekordy

Volba prezidenta.
Čeká nás v lednu

Umělci i podnikatelé

Nejvýraznější tváře jsou už
známy. Kdo ještě chce na
Hrad?

● Senátorskou nominaci mají
zajištěnou místopředseda
horní komory Jaroslav Kube-
ra a exšéf kabinetu premiéra
Jiřího Rusnoka Karel Štogl.

● Kandidovat chtějí i bývalý
šéf mladoboleslavské auto-
mobilky a manažer Vratislav
Kulhánek, šéf Asociace
obranného průmyslu Jiří
Hynek, lékař Marek Hilšer,
podnikatel Igor Sládek a poli-
tik Miroslav Sládek. Dále
také exposlanec a místopřed-
seda strany Republika Otto
Chaloupka, hudebník a před-
seda strany Rozumní Petr
Hannig nebo herečka Jana
Yngland Hrušková.
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Zohavené tělo, které bylo
v úterý nalezeno na pobřeží
Kodaně, patří hledané švéd-
ské novinářce Kim Wallové.
Oznámila to včera dánská po-
licie. Ze smrti novinářky je
podezřelý dánský majitel
amatérsky postavené ponor-
ky Peter Madsen, který již vy-
šetřovatelůmpřiznal, žeWal-
lová zemřela na palubě po-
norky. Madsen ale tvrdí, že se
tak stalo při nehodě a že tělo
následně pohřbil v moři.
„DNA odebraná z těla se

shoduje s DNA Kim Wallo-
vé,“ sdělila policie na Twitte-
ru. Již v úterý policie uvedla,
že od těla byly úmyslně oddě-

leny ruce, nohy a hlava. Tělo
našel na pláži na kodaňském
ostrově Amager cyklista.
Novinářka byla naposledy

spatřena 10. srpna, kdy na-
stoupila doMadsenovy ponor-
ky, o níž psala reportáž.
Amatérský konstruktér nej-

prve tvrdil, že Wallová sice
na jeho plavidle byla, ale vy-
stoupila z něj. Ponorka pozdě-
ji ztroskotala, Madsen se za-
chránil a Wallová byla od té
doby nezvěstná. Muž byl již
dříve zatčen a nyní čelí pode-
zření z neúmyslného zabití
třicetileté reportérky. Příčina
její smrti zatím nebyla objas-
něna. ČTK

Imám Abdalbákí Sátí, který
je považován za mozek po-
sledních teroristických úto-
ků v Katalánsku, vzbudil už
začátkem roku 2016 podezře-
ní u muslimské obce v Belgii.
Tamní starosta tehdy po upo-
zornění belgického imáma
kontaktoval španělské úřady
a ptal se na Sátího minulost.
Uvedl to starosta belgického
města Vilvoorde Hans Bonte.
„I když nebyly informace, že
by Sátí byl podezřelý z radika-
lizace islamistů či z nabádání
k terorismu, muslimská ko-
munita v našem regionu se
rozhodla ho vyhostit z meši-
ty,“ sdělil starosta Hans Bon-
te. ČTK

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám Nezakazuje
mít svůj vLastNí Názor

Mrtvola. Neměla
hlavu ani ruce

Netanjahu přijel do Soči
Rostoucí role Íránu v Sýrii představuje hrozbu pro Izrael,
Blízký východ i pro svět. Na schůzce v černomořském le-
tovisku Soči to včera ruskému prezidentovi Vladimiru Pu-
tinovi řekl izraelský premiér Benjamin Netanjahu. Rusko
a Írán jsou spojenci režimu syrského prezidenta Bašára
Asada. Izrael naopak íránský režim považuje za svého
hlavního regionálního nepřítele. AP

Mladíka na sociál-
ních sítích někteří
považují za hrdinu.

Policie v Saúdské Arábii zadr-
žela čtrnáctiletého chlapce,
který na videu z města Džid-
da na pobřeží Rudého moře
tančí na ulici macarenu, ta-
nec, který proslavil stejno-
jmenný hit z 90. let. Chlapec
překvapil čekající řidiče už
před rokem, policie jej však
zadržela až nyní. Podezírá ho
z nevhodného chování na ve-
řejnosti a narušení dopravy.
Mladík vystoupením na

chvíli zpestřil čekání u sema-
forů autům v rušné ulici Tah-
lia plné módních butiků. Své

tělo rozvlnil v rytmu hitu,
kterým se proslavilo španěl-
ské popové duo Los del Río.
Na sociálních sítích se vi-

deo setkalo s rozporuplnými
ohlasy. „Kluk z Džiddy tancu-
jící uprostřed ulice Tahlia je
hrdina, kterého potřebuje-
me,“ napsal k videu Ahmed
al Omran na Twitteru.
Další se připojili s kritikou,

že se chlapec dostane za mří-
že za pouhé tancování. Podle
jiných jsou však podobné vý-
stupy nepřijatelné. Zda bude
obžalován a potrestán, není
jasné, stejně jako jeho národ-
nost. V Saúdské Arábii mají
státní orgány podle BBC kvů-
li nedostatku kodifikovaných
zákonů rozsáhlé pravomoci
při zatýkání a vydávání tres-
tů dětem. ČTK, iDNES.cz

Po haváriích lodí skončil
Velitel americké sedmé flotily viceadmirál Joseph Aucoin
byl zbaven funkce. Oznámilo to včera americké námořnic-
tvo s tím, že armáda ztratila důvěru v jeho velitelské
schopnosti. Sesazení velitele Aucoina přišlo po dvou ne-
hodách amerických válečných plavidel v Tichomoří, při
nichž zahynulo sedmnáct námořníků. AP

Muslimové.
Upozornili na
imáma už loni

Zprávy krátce

Tajfun zabíjel
Nejméně tři mrtvé
a 84 zraněných si vyžá-
dal mohutný tajfun
Hato, který včera zasáhl
Hongkong, Macao a okol-
ní oblasti. V Hongkongu
bylo zrušeno na 450 letů
a uzavřeny byly také ško-
ly, vládní úřady, obcho-
dy a burza. Meteorologo-
vé vydali nejvyšší stupeň
varování. Vítr dosahoval
v nárazech rychlosti až
207 kilometrů v hodině.

Vyšší stupeň
ohrožení
Slovensko v reakci na
útoky ve Španělsku a Fin-
sku rozhodlo o zvýšení
stupně teroristického
ohrožení země na druhý
z dosud nejnižšího stup-
ně. Policie proto zvýší
také počet hlídek v uli-
cích. ČTK

inzerce

Provinil se,
neboť tančil
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Populární kapela
se připravuje na
koncerty na Stra-
hově. Své fanoušky
chce potěšit ale už
v těchto dnech.

Výběrové album25 písní včet-
ně čtyř nových vydala skupi-
na Kryštof ke svým 25. naro-
zeninám už v červnu. Zítra se
začnou prodávat také vinylo-
vé desky v limitované edici
tří LP „25“ v počtu 1000 kusů.
Předobjednávky běží na por-
tálu www.bontonland.cz.
„Jsme rádi, že jsme bestof-

ku 25 mohli vydat nejen digi-
tálně a klasicky na CD a na ka-
zetách, které už si fanoušci
rozebrali, ale taky na vinylu.
Považujeme to spíše za rarit-
ku a věříme, že pár skalních
potěšíme,“ říká frontman ka-
pely Richard Krajčo. Vinyly
se budou prodávat i na dvou
zářijových stadionových kon-

certech. Ty se odehrají na
Strahově v sobotu 16. a v ne-
děli 17. září. První vystoupení
už je vyprodané, na druhé ješ-
tě vstupenky zbývají a dají se
koupit v předprodejní síti
Ticketstream.
Kapela v čele s Krajčem už

na tyto koncerty pilně zkou-
ší. Právě dnes také někde za-
hrají svým fanouškům v rám-
ci oblíbených Loveiček, ale
tradičně do poslední chvíle
tají, kde to bude.
V sobotu Kryštof zahrají na

festivalu Radiofest v Ústí nad
Labem, kde vystoupí od 21 ho-
din v místním letním kině.

Kapela na best of album za-
řadila kromě osvědčených
hitů také čtyři nové skladby,
které nahrála v USA. „Rozhod-
li jsme se je natočit tak, jak se
to dělávalo venku. S velkým
týmem, který by mohl točit
a točí s největšími hvězdami
na světě – od producentů, asi-
stentů, mistra zvuku, maste-
ringmistra či nástrojových
techniků. To byl náš dárek
sobě k této oslavě a stál za to.
Nejlepší nahrávání naší histo-
rie,“ dodává Krajčo. Po úspěš-
ném singlu Šňůry by dalším
měla být skladba Zůstaň tu se
mnou. PAVEL URBAN

Lucie dnes v Poděbradech
Přestože se jediný letošní koncert kapely Lucie odehraje
v rámci festivalu Soundtrack Poděbrady dnes od 21 hodin
na zdejším stadionu FK Bohemia, půjde v měřítku kapely
o téměř klubové vystoupení. Muzikanti Michal Dvořák,
David Koller, Robert Kodym a P. B. Ch., kteří dokážou
vyprodat třicetitisícový stadion, se tentokrát rozhodli
vzpomenout na své začátky a do prodeje uvolnili jen pár
tisíc vstupenek. Ty už jsou skoro vyprodané. MAFRA

Obal vinylu UNIVERSAL MUSIC

Život a doba soudce A. K.
Druhá řada seriálu Soudce A. K., na které se podíleli čtyři
přední čeští režiséři, Robert Sedláček, Bohdan Sláma, Ra-
dim Špaček a Petr Marek, bude dynamičtější i napínavěj-
ší. Její první díl s názvem Láska odvysílá Česká televize
v pondělí od 20 hodin. „První kauza trestního soudce
Adama Klose je o lásce – o takové, která zabíjí…“ říká
anotace. V hlavní roli se objeví opět David Švehlík (na fot-
ce uprostřed), kromě něj si zde zahrají třeba Daniela Ko-
lářová (vlevo) či Marek Daniel (vpravo). ČESKÁ TELEVIZE

Živé kino uvede za účasti reži-
sérů několik českých doku-
mentárních filmů těsně před
dokončením. Unikátní před-
premiérové projekce diváci
uvidí přímo v místech, kde
snímky vznikaly – ve filmové
střižně nebo v režisérově obý-
váku. Přesnámísta promítání
však zůstávají do poslední
chvíle utajena. Živé kino
v Praze se uskuteční ve dnech
28. srpna až 3. září. Pojede-
nácté předznamená podzim-
ní Mezinárodní festival doku-
mentárních filmů Ji.hlava.

„Diváci mohou vést otevře-
ný rozhovor s tvůrci přímo
v místě, kde film často dlou-
hé roky vzniká. A nejednou
se stalo, že režisérova zkuše-
nost z této projekce ještě ved-
la k doplnění či proměně vý-
sledného snímku. Živé kino
je tak jakousi první testovací
projekcí,“ shrnuje ředitel fes-
tivalu dokumentárních filmu
Ji.hlava Marek Hovorka.

Počet míst na každé promí-
tání je omezen a vstupenky
je možné získat odesláním
SMS ve správném tvaru ráno

v daný den. Přesnou adresu
projekce se diváci dozvědí ze
SMS zprávy. Vstup na všech-
na promítání je zdarma.
Diváci Živého kina tak mo-

houmezi prvními vidět napří-
klad očekávaný portrét legen-
dárního komunistického ta-
jemníka Milouše Jakeše „Mil-
da“ nebo snímek režisérky
Apoleny Rychlíkové Hranice
práce, ve kterém se autorka
spolu s kolegyní, novinářkou
deníku A2larm Sašou Uhlo-
vou vydává zkoumat níz-
kopříjmová zaměstnání. MET

Začínají už v srpnu
Slovácké divadlo v Uher-
ském Hradišti zahájí no-
vou sezonu ještě v srpnu.
V sobotu se slovácká scé-
na představí na festivalu
Divadelní Luhačovice,
v neděli pak pobaví divá-
ky ve Velkých Karlovicích
na Vsetínsku. Prvním
představením na domácí
scéně bude v úterý 5. září
úspěšná komedie režiséra
Zdeňka Duška Nájemníci.

Zemřel jazzman
Ve věku 72 let zemřel
americký jazzový kytaris-
ta John Abercrombie, kte-
rý se během své více než
čtyřicetileté kariéry zařa-
dil mezi nejlepší jazzové
kytaristy. Natočil téměř
50 alb, často hrál i v Čes-
ku a s českými hudební-
ky. Třeba s Rudym Linkou
nebo s triem Roberta Bal-
zara. Abercrombie zemřel
na srdeční selhání.

Černý Petr
Zrestaurovaný 54 let starý
debut Miloše Formana
Černý Petr bude uveden
4. září na filmovém festi-
valu v Benátkách v rámci
sekce Venice Classics, kte-
rá prezentuje výběr nej-
lepších digitálně restauro-
vaných snímků uplynulé-
ho roku. Po premiérách
bude Národní filmový ar-
chiv nabízet snímek všem
kinům do distribuce. ČTK

Kryštof k oslavám
naděluje i vinyl

Koncerty na Strahově

Kryštof vystoupí na stadionu
Evžena Rošického v sobotu
16. a v neděli 17. září.

● První koncert je vyprodaný.
Na druhý zbývá asi 1500
vstupenek na stání za 590 ko-
run. Jako předkapely zahra-
jí Hodiny, Sebastian a Jelen.

Živé kino. Nabídne ještě
nedokončené dokumenty

Zprávy krátce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Min. 29
Max. 33

Min. 29
Max. 33

Min. 25
Max. 29

Min. 25
Max. 29

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Dáme si obídek,
no, to bude bašta!“

DOMČA SÄCKLOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Nejstarší stále
fungující káznice
v Česku existuje už
160 let. Najdete ji v:
a) Mírově
b) Brně
c) Valticích

2 Sedmý díl příběhu
o Harrym Potterovi
od J. K. Rowlingové
se jmenuje Harry
Potter a:
a) Relikvie smrti
b) Fénixův řád
c) Ohnivý pohár

3 Přírodovědec a kněz
Johann Gregor
Mendel původem
z Brna položil základy:
a) genetiky
b) imunologie
c) fyziologie

4 Synonymem pro
kolaboranta se stalo
příjmení norského
politika:
a) V. Quislinga
b) V. Lauritze
c) V. Jonssona

5 Britský podnikatel
Thomas Cook,
zakladatel cestovní
kanceláře, se narodil
roku:
a) 1758
b) 1808
c) 1858

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
b

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi
13:20 Křeček v noční košili (2/6)
14:05 13. komnata Jaroslavy

Panýrkové
14:35 Televizní legendy
15:40 To je vražda, napsala IV
16:30 Cestománie
17:00 AZ-kvíz
17:25 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Příběhy zvědavých příro-
dovědců (8/10)

13:35 Karel Absolon
14:35 Hirošima – počátek

atomového věku
15:20 Skryté zločiny osmašede-

sátého
16:20 Zapomenuté výpravy
16:50 Hokej: Slovensko-Česko

Přímý přenos přípravné-
ho utkání české hokejo-
vé reprezentace ze Žiliny

19:30 Mizející místa domova:
Čtrnáct svatých pomocníků

19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Karel a jeho
věčný rival se opět potká-
vají. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

20:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1981)

21:55 Nemocnice na kraji
města
Seriál (ČR, 1981)

22:54 Výsledky losování
Šťastných 10

22:55 Taggart
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:00 Dobré ráno
04:30 Žiješ jenom 2x
05:00 Sváteční slovo redaktor-

ky Kateřiny Horálkové
Rózsové

ČT1

20:00 Zapomenuté
kmeny Angoly
Prastaré bohatství
a nevšední životní styl
v jihozápadní části Afriky

21:00 Svět z ptačí perspektivy:
Maroko, země kontrastů

21:55 Šeptej
Romantický film (ČR, 1996)

23:25 Na cestě po Bora Bora
23:50 Sestřička Jackie V (2/10)

Seriál (USA, 2013)
00:20 Kouzlo Afriky:

Zapomenutý kraj
00:40 Vinitorium Moravicum

(8/13)
01:05 Náš venkov: Zachraňte

stodoly
01:35 Brněnský tramping
02:00 Z očí do očí
02:30 Žiji na hranici, pracuji za

hranicí

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (34)
Seriál (ČR, 2017). Do cuk-
rárny přijde kytice, ve které
je schovaný mrtvý pták
a Markův přívěsek. Pro
Mika je to jasný důkaz, že
stalker je Marek. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, I. Janžurová

21:35 Machři
Komedie (USA, 2010)

23:50 M.A.S.H (57)
00:25 M.A.S.H (58)
00:55 Návrat komisaře Rexe

XIV (3)
Krimiseriál (It., 2012)

02:00 Návrat komisaře Rexe
XIV (4)
Krimiseriál (It., 2012)

03:10 Rosamunde Pilcherová:
Dokonalé štěstí
Romance (N/Rak., 2012)

PRIMA

14:10 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 PTNCK: Sibyla
Příběh klipu Tomáše
Kluse, který byl nomino-
vaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

16:10 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Novinky na EDM scéně

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 PTNCK: Sibyla
Příběh klipu Tomáše
Kluse, který byl nomino-
vaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka

19:10 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Indie pop
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (748)
Seriál (ČR, 2017). Heluš
chce adoptovat Huga. Ema
tají před rodinou anorexii.
Hrají: Z. Adamovská, P. Ště-
pánek, P. Rychlý, R. Fiala,
M. Etzler, J. Čenský a další

21:40 Prásk!
22:15 Ledově ostří

Komedie (USA, 2007)
00:00 Vražedná čísla III (16)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:00 Dr. House III (22)

Seriál (USA, 2006)
01:55 Dr. House III (23)

Seriál (USA, 2006)
02:35 Tělo jako důkaz III (12)

Krimiseriál (USA, 2013)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (28)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku IX
(19)
Sitcom (USA, 2016)

22:00 Tenká červená linie
Válečný film (USA,
1998)

01:30 Helix (7)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

02:25 Živí mrtví VI (11)
Hororový seriál (USA,
2016)

03:20 Helix (7)
Sci-fi seriál (USA, 2014)

04:05 Applikace
04:30 Živí mrtví VI (11)

Hororový seriál (USA,
2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Správná dvojka (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (28)
14:00 Dr. House III (22)
15:00 Dr. House III (23)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XI (9)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3284)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska IV (9)
13:25 Návrat komisaře Rexe

XIV (3, 4)
Krimiseriál (It., 2012)

15:35 Policie Hamburk V (26)
Krimiseriál (N, 2010)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně V (12)
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Extant II (11)
Vynucený tah. Sci-fi seriál
(USA, 2015)

13:20 Simpsonovi II (22)
13:50 Simpsonovi III (1-3)
15:20 Teorie velkého třesku IX

(18)
Rozčarování z patentové
smlouvy. Sitcom (USA,
2016)

15:45 Futurama II (16)
16:10 Hvězdná brána IX (19)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear 2009
18:20 Simpsonovi III (4-7)

06:00 Ranní fresh
09:00 Moje desítka
10:00 Óčko Chupa Chups Chart
12:10 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 KB Band Academy

Kapela Mech tvoří svojí
image.

13:20 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 PTNCK: Sibyla
Příběh klipu Tomáše
Kluse, který byl nomino-
vaný na klip patnáctiletí
k 15. narozeninám Óčka
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František
Vítek

Jak které. Podél
dálnic spíš rozrušují
řidiče a hyzdí krajinu.

Marek Blíma
Kráčmar

Reklamní ne, ale
politické

předvolební ano.

JINAK
Jednu věc si přeju opravdu hodně: Porodit tentokrát úplně
„normálně“. Jenomže co je normální pro mě, se bohužel nesho-
duje s u nás běžnou praxí. Když jsem porodila první dceru –
předčasně, myslela jsem si, že to šlo vlastně celkem dobře. Obě
jsme totiž byly z medicínského hlediska zdravé a v pořádku. Je-
nomže časemmi došlo, že jsem rodila se strachem, za použití
léků upravujících průběh porodu a neustále napojená na moni-
tor. Nelíbilo se mi to. Ale nejvíc ze všeho se mi nelíbilo, že moji
maličkou dceru krátce po porodu odvezli pryč. Nikdo mě na to
nepřipravil, nikdo mi to předem nevysvětlil. S rozbouřenými

hormonymě přivedli na popo-
rodní oddělení. Bez dítěte. Ro-
zumné vysvětlování sestřičky, že
miminku bude v inkubátoru lépe
a je to pro ně bezpečnější, jsem
nebyla schopná vnímat. Kvílela
jsem zhroucená na chodbě a kaž-
dá buňka mého těla volala po mi-
minku. Nezažila jsem nikdy před

tím ani po tom větší zoufalství. Moje malinkatá ZDRAVÁ holčič-
ka ležela úplně sama v obrovském inkubátoru. Spinkala, tu nej-
menší velikost plínky měla až ke kolenům amně pukalo srdce
žalem, že ji nemám u sebe. Z medicínského hlediska bylo všech-
no v pořádku. Na přístrojích porodníků se neukáže ani moje
trauma, které budu v dalších letech zpracovávat, ani to, jak to-
hle nepřirozené odloučení (možná) poznamená moji dceru.
Jsem vděčná lékařům i sestrám za pomoc, zvlášť dětské sestry
jsou jako andělé na zemi. Ale praxe, kdy se „pro jistotu“ zahří-
vá miminko v prosklené skříni místo na těle matky, je pro mě
naprosto nepochopitelná. Stejně jako další zásahy, kdy se vyřa-
dí instinkty a nastupuje medicína. Se vší úctou k porodníkům –
druhý porod už takhle nechci. Chci prostě sama porodit a pak
být se svým dítětem. Kéž by to bylo takhle prosté.

Vadí vám reklamní billboardy podél silnic?

inzerce

Vaše peněženka sice prázd-
ná není a účet taky nezeje

prázdnotou, ale přesto si ještě pár dnů
do konce měsíce finance hlídejte.

Beran 21/3–20/4
Nebraňte se radám zkuše-
nějších profesionálů ve va-

šem oboru. Budou vám k užitku, a navíc
jsou zcela zdarma. Přemýšlejte o tom.

Váhy 23/9–23/10

Pokud čelíte dluhům, je teď
nejlepší čas pro sestavení

splátkového kalendáře. Začněte se zá-
vazků zbavovat, uleví se vám.

Rak 22/6–22/7
Může vám být nabídnuta
služební cesta do zahraničí.

Je to skvělá příležitost, která by mohla
vést k vašemu kariérnímu růstu.

Kozoroh 22/12–20/1

Ještě dnes trvá naprosto
skvělé období, kdy můžete

přijít na způsob, jak přilepšit svému
bankovnímu kontu. Napadá vás něco?

Býk 21/4–21/5
Pokud se vám v práci něco
nelíbí a chcete to změnit,

nesmíte na to jít zhurta. Mnohem efek-
tivnější bude pomalé vyjednávání.

Štír 24/10–22/11

Jste ve vynikající pozici pro
prosazení vašich nápadů.

Budete mít i vnímavé publikum a hlav-
ně vás uslyší ti správní lidé.

Lev 23/7–22/8
Rutina vás ubíjí a stereotyp
vás ničí. Rozhodně v srpnu,

kdy tyto záležitosti pociťujete skoro jako
útok proti své osobě.

Vodnář 21/1–20/2

V práci je nyní třeba něko-
ho, kdo se ujme vedení při

týmové práci. Nebojte se do toho jít,
máte na to vrozené schopnosti.

Blíženci 22/5–21/6
Máte teď mnohem realistič-
tější odhady toho, co může-

te zvládnout a čehomůžete dosáhnout.
Zbavíte se díky tomu spousty stresu.

Střelec 23/11–21/12

Je obtížné získat nadhled
nad něčí neoprávněnou kri-

tikou. Hlavně se ale nenechte vyprovo-
kovat k hádce, kritici na to čekají.

Panna 23/8–22/9
Snažte se vycházet se svým
nadřízeným, i když je to ně-

kdy těžké. Je lepší si myslet své amít klid
než věčné otevřené spory.

Ryby 21/2–20/3

PŘEDPOVÍMBLÍZKÉ UDÁLOSTI
VE VAŠEM ŽIVOTĚ!

Buďte připraveni díky mým kartám.
Odpovídám jasně a rychle!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 61KKV a svým datem narození!Kartářka Vanda

LÁSKOMĚR!
Ověřte si, jak se k sobě HODÍTE!
Pošlete SMS ve tvaru 11CPJ
a vaše data narození na 904 30 46JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!
JE

DI
NE

ČN
Á

ŠA
NC

E!

Pošlete SMS ve tvaru 11CPJ
a vaše data narození na 904 30 46

Horoskop na čtvrtek 24. 8.
Citát

Nezažila jsem
nikdy před tím
ani po tom větší
zoufalství.

INKUBÁTOR
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Přístroj k udržení stálé
teploty, vlhkosti a přívodu

kyslíku pro život
nevyvinutých organismů
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE
ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A ČEKÁM DRUHÉ DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Normální člověk je
vnímá. Tak proč
nejuknout, že?

Dopisy a vzkazy

Na letiště
Reaguji na zprávu uveřej-
něnou u vás v deníku o na-
sazení dlouhého autobusu
na letiště. Podle mě už je
načase, aby na letiště za-
čal jezdit autobus, který
pomůže odbavit cestující
rychleji. Je dobře, že už na
přelomu srpna a září bude
dlouhý autobus na letiště
testován právě na lince
119, která je někdy velmi
přetížená a doslova nestí-
há „pobrat“ všechny cestu-
jící. Někteří pak musí po-
čkat, ať chtějí nebo ne, na
další autobus. Už se těším
na ten nový!

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

Bojovníci
Už je znám termín prezi-
dentských voleb. Už se
zase píše o boji. Slovo boj
tu budeme mít na talíři
do ledna. Proč do toho
uchazeči jdou? Kvůli náro-
du, nebo kvůli sobě? Chtě-
lo by se věřit, že jsou celí
žhaví pomáhat lidu této
země. Jací lidé by vytáhli
do bitvy, kdyby úřad prezi-
denta nebyl spojen s těles-
nými a jinými požitky,
kdyby šlo jen o dřinu bez
luxusu, lokajstva, bez
možnosti zneužívat moc,
přísně ctít zákony, nemo-
ci si dovolit mít neprověře-
ného kancléře? Uvidíme.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Vybral jsem
termín tak, aby

první ani případné
druhé kolo
nekolidovalo

s prázdninami.“
MILAN ŠTĚCH, PŘEDSEDA SENÁTU
První kolo prezidentských voleb
vyhlásil na 12. a 13. ledna 2018.
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Hlavní město Praha Vás zve na venkovní výstavu
u příležitosti 15. výročí od povodně 2002

2002-2017
15 LET OD POVODNĚ
Výstava bude přístupná ve dnech
10. 8. 2017 - 30. 9. 2017
v parku Kampa, U Sovových mlýnů
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Nejen krásně vypa-
dá, ale krásně i jez-
dí. Tohle hot-kom-
bi má 245 koní!

Optima Sportswagon, zkráce-
ně SW. Korejská automobilka
Kia už dávno nemá v nabídce
jen kombíky modelu cee’d.
Optima je větší a praktická:
v základu se chlubí objemem
kufru 552 litrů, což je o 42 lit-
rů více než u sedanu. K tomu
lze uvnitř vytvořit dlouhou
ložnou plochu bez schodů.
Takže je to nejen praktické
auto na fesťáky, když v něm
potřebujete neplánovaně
přespat, ale i pro rodinné úče-
ly. Převézt lednici není pro-
blém. Potíže nastanou, když
ji povezete v námi testované
ostré verzi tohoto kombíku.

Zkratka GT znamená, že ji
v zatáčkách oboucháte. Abys-
te nám rozuměli – auto pohá-
ní benzinový čtyřválec 2.0
T-GDI s výkonem 180 kW a to-
čivým momentem 353 Nm.
To je na rodinný kombík dost.

Rychlosti lze v Optimě GT
sázet pádly pod volantem, šes-
tirychlostní automat s hydro-
dynamickýmměničem fungu-
je dobře, jen občas čekáte na
další stupeň déle, než kdybys-
te řadili sami. Trochu otravně
působí Active Sound System,
který umocňuje zvuk moto-
ru, ale lze ho ztlumit. Navodit
atmosféru osmiválce totiž
opravdu není práce pro něja-
ký reprák.

Oproti klasické verzi má
pak verze GT větší brzdové ko-
touče s vnitřním chlazením,
také tužší tlumiče pro agilněj-
ší jízdu a další úpravy.

Kia třeba tvrdí, že GT naladi-

la tak, aby bylo „zatáčivější“.
A to díky speciálnímunastave-
ní stabilizačního systému,
který nechává řidiči před zá-
sahem více prostoru. Bohužel
jsem neměl možnost porov-
nat GT s klasickou optimou,
alemůžu říci, že zábavy při ří-
zení si lze užít dost. Auto se
nebojí zatahovat až do vyso-
kých otáček a i kolem šesti ti-
síc má síly na rozdávání. Nej-
lépe mu je na dlouhých pře-
jezdech na dálnici, kde díky
kvalitě odhlučnění a pohodl-
nému podvozku necítíte, že
jedete vysoko nad zákonnou
hranicí.

Kia v této generaci optimy
ušla dlouhý kus cesty a její ost-
rá verze GT rozhodně stojí za
povšimnutí. Cena není ni-
kterak nízko, bez dvacetiko-
runymilion. Základ je přitom
už za 350 tisíc korun. Zkuste
se v ní projet! PETR HOLEČEK Vzhled nové optimy se v mnoha ohledech „poevropštil“.

Optima SW je až ke střednímu sloupku totožná jako optima limuzína. Pak už jde o jiné auto, kufr ukrývá objem 552 litrů. 3x METRO

Léto za
hubičku

20%
sleva
na inzerci

až2,6
milionu
oslovených

lidí
jobdnes.cz/leto-za-hubicku

akce trvá od 1. 7. do 15. 9. 2017

Plně funkční interiér, žádné designové výstřelky

inzerce

Optima GT honí
celé stádo koní



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 135086

• Hledám 3+1, celkem 2
os+dítě 12 let, cenově do 17
tis. a dlouhodobě. Důležitý je
spoj na metro max do 10 min.
Praha a blízké okolí. Děkuji.
605845088137849

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268138295

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 138200

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873139559

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164135049

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665137590

Práce - nabídka
• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/nakládku ka-
mionů do Chomutovic u Prahy
(10 min. z Opatova). Směny
po-pá 18-05, svozový autobus
z Opatova zdarma. Proplatí-
me i přestávky. PLATOVÉ POD-
MÍNKY 90,-čist/hod. Volejte
Jana 727968424.
www.wellpack.cz137629

• Hledáme šikovné brigádní-
ky do skladu na polepování
hraček. Směny po-pá
06-14/14-22/22-06 (noční smě-
na od 14.08.). Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z Opatova zdarma.
Směny lze plánovat dle domlu-
vy. I pro aktivní penzisty. Volej-
te bezplatně 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137648

• Do skladu s hračkami hledá-
me fyzicky zdatné jedince na
vykládku kamionů. Směny
po-pá 08-18.30. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svozový autobus z Opato-
va zdarma. Volejte bezplat-
nou linku 800577775 nebo
727903708. www.wellpack.cz 137667

• Hledáme skladníky a retrakáře
do skladu v Rudné u Prahy, dlouho-
dobá spolupráce, zálohy každý
den, 110-130 Kč/hod+bonusy. Pod-
mínkou výpis z TR. Volejte
778086008, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz137776

• Hledáme šikovné pracovníky
do skladu v Rudné u Prahy na růz-
né pozice. Denní směny 07-19
hod., kr./dl. týden. Mzda: 90 Kč
čist./hod., osobní prémie dle kvali-
ty práce. Dobrá dostupnost z met-
ra B Zličín. Umožníme ubytování
(jen pro muže), dlouhodobá spo-
lupráce. Volejte 727903706,
Well Pack, s.r.o.137936

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Zálohy každý den,
mzda 110-130 Kč/hod. Tel:
222534534. CREDIT CZECH 138026

• Baví tě pracovat v noci? Za
noční doplňování nabízíme až
125 Kč/hod, zálohy každý den.
Neváhej a volej 222534534.
www.creditczech.cz138045

• Přijď si zkusit práci ve skladu a
vydělat si nejen na léto. U nás si
vybere každý! NÁSTUP IHNED.
Pro více info volejte: 222534534,
www.creditczech.cz138064

• Hledáme brigádníky do prode-
jen pro přípravu a prodej uzenin,
lahůdek a pečiva. Nabízíme až
110 Kč/h, zálohy druhý den. Více
informací www.creditczech.cz.
Tel: 222534534 138083

• Hledáte dlouhodobou brigá-
du a baví vás práce s lidmi?Mzda
110-130 Kč/hod, zálohy druhý
den, pravidelné směny, prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534138102

• NABÍZÍME BRIGÁDY - admi-
nistrativa, pultový prodej, po-
kladní, skladník/balič, doplňo-
vání zboží a další.. Více info
www.creditczech.cz, Tel:
222534534138121

• Přijmeme instalatéra - tope-
náře do HPP. Práce v Praze. Poža-
dujeme vyučení v oboru. Podmín-
kou čistý TR. Volejte : 603413180 138801

• MŠ Praha 9 hledá od září
2017 zástup za MD - učitelku
se vzděláním. Kontakt
725914421, 284824329 138853

• Přijmeme vedoucího ostra-
hy pro Prahu, nepřetržitý pro-
voz, mzda až 100 Kč/hod, ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč,
dlouhodobá perspektiva. Tel.:
224109445.138869

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: sanitáře/ku,
fyzioterapeuta/ku, možnost i
na úvazek 0,50, (může být i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (může být i dů-
chodce), lékaře na noční služ-
by. Tel. 602651650 139095

• Pro administrativní objekty
v Praze 3 a Praze 7 hledáme zá-
jemce na pozici STRÁŽNÝ
(vhodné i pro osoby ZPS). Ná-
stup možný ihned nebo po do-
hodě. HPP, 100 Kč/hod. +
příplatky dle ZP, po ukončení
zkušební doby náborový příspě-
vek a stravenky. Podmínkou čis-
tý výpis z RT, základní znalost
AJ, práce na PC. Certifikát stráž-
ný - výhodou. Tel. 723682675,
michal.patera@plus4u.net139105

• Hop On - Hop Off hledá ko-
ordinátora autobusového pro-
vozu na hlavní zastávku v ulici
Na Příkopě. Požadujeme ang-
lický jazyk na komunikativní
úrovni a dobré organizační
schopnosti. Plat 25.000 Kč. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel. 602405701. 139193

• HLEDÁMEKARTÁŘKY pro vý-
klady přes telefon! Zajímá Vás
esoterika, chcete pracovat z
domova? Vlastní PC, internet
a ŽL nutné. Celá ČR! Volejte
800700702139211

• Pojďte s námi počítat zboží!
INVENTURA 105 KČ/HOD. Zálo-
hy druhý den. Více informací
tel: 222534534,
www.creditczech.cz139251

• BS přijme strážné pro Prahu,
vhodné pro ID, SD, studenty,
mzda 80 Kč/hod., po zapracová-
ní až 95 Kč/hod, dlouhodobá
perspektiva. Tel: 224109445. 139261

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11.000 Kč. Životopis na:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 139287

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy,
Berouna a Mstětic okr. Praha -
východ. Garantovaná mzda 80
až 90 Kč/hod. do 16. v měsíci
včetně všech příplatků, stra-
venky, náborový příspěvek.
Tel. 800888042139358

• Přijmeme na VPP pracovnici
na úklid v odpoledních hodi-
nách na Praze 8 – Kobylisy.
Vhodné i pro zdatné důchod-
ce. Tel.: 604391904 139387

• Restaurace Černý Kohout v
Praze 5 - Barrandově přijme
kuchaře, česká kuchyně. Tý-
den práce/volno, 1800 Kč
čist./ směna, procenta z akcí.
T. 775403390139389

• Až 140 KČ/HOD + STRAVEN-
KY a doprava zdarma za práci
ve skladu s elektronikou. Pro
mimopražské zajistíme ubyto-
vání. Nástup možný ihned. T.:
222534534139422

• Hledáme uklízečku do skla-
dového areálu ve Vysočanech.
Čistý trestní rejstřík. Nástup ih-
ned. Tel. 603497332 139448

• ISŠ Středokluky, Praha -
západ, přijme od 28.8.2017
učitele AJ, M, IKT. Nabízíme
ubytování a stravování v mís-
tě. T: 233901182,
issstredokluky@volny.cz139460

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9. Tel.
777213490, email:
omnif@omnif.cz139462

• Přijmeme strážného na pra-
coviště v Praze 1. Nenáročná
činnost, vhodné pro aktivní
důchodce. Nejedná se o ob-
chod, denní/noční směny. Tel.
244471156, 720483336, mail:
oazaba@oazaba.cz139465

• MŠ Vozová 5, Praha 3, hledá
do kuchyně vyučenou kuchařku
od 28.8.2017. Bližší informace na
tel.: 777938838, od 28.8.2017 :
222716744 (7.00 – 14.00).139466

• Přijmeme pracovníka/ci na
úklid schodišť nového bytového
domu Praha 9-Kbely. Plat 1560,-
Kč/dům. Kontakt: 731891021.139468

• KOVIS a.s. přijme větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný pro objekty v Praze 4,
5, 6 a 9. Požadujeme certifikát
odb. způsobilosti. Tel:
274782747139528

• Přijmu dvě pracovnice do
týmu úklidové firmy Praha 3 – Ja-
rov. Pracovní doba Po–Pá 15:30
– 19:30. Mzda 70,- a 75,- Kč/hod.
Nástup ihned. Tel: 604512604139533

• Školní jídelna ZŠ a MŠ Praha
4 přijme od 9/2017 kuchařku
na HPP. Praxe v hromadném
stravování vítána. Info:
skolnijidelna@ksidlisti.cz tel.
241090239139543

• Garantovaný FIX 120 Kč/hod
(ve smlouvě), tel. operátor, Pra-
ha 3, pohodový projekt. Pláno-
vání směn dle svých možností.
Týdenní zálohy. T. 774450949 139545

• Vrátného-prodavače na Do-
mov mládeže přijme Akade-
mie řemesel Praha – Střední
škola technická, Praha 4. Pod-
mínkou je čistý trestní rejstřík,
vhodné i pro důchodce. Životo-
pis zašlete na
mnovakova@zelenypruh.cz,
nebo volejte 241490005.139569

• Finanční účetní přijme Akade-
mie řemesel Praha – Střední škola
technická, Praha 4. Praxe v pří-
spěvkové organizaci vítána. Živo-
topis amotivační dopis zašlete na
mnovakova@zelenypruh.cz.139570

• Hotel na Praze 6 přijme ih-
ned snídaňovou servírku/číšní-
ka. Volejte kdykoli na tel.
777250287139593

• ZŠ P10 V Rybníčkách 31 při-
jme od 1.9.2017 učitele/ku NJ
na část. úvazek. Dopr. spojení
metro A Skalka. Email:
skola.rybnicky@seznam.cz,
tel. 274810523 139600

• Vyznáte se v mobilních apli-
kacích? Nově vzniklý slevový
portál přijme a zaškolí větší po-
čet uchazečů obchod/reklama.
Plat 25-40 t./měs. T. 774017272139602

• Gymnázium Přípotoční 1337,
Praha 10 přijme od 1.9.2017 kva-
lifikovaného pedagoga pro výu-
ku tělesné výchovy. Nabídky zasí-
lejte na info@gsgpraha.cz.139692

• Domov sv. Karla Boromejské-
ho hledá registrovanou zdravot-
ní sestru, sanitáře/sanitářku a
ošetřovatelku. Finanční ohod-
nocení je srovnatelné s tarify ve
státním sektoru. Co je u nás na-
víc, je pěkné prostředí, mož-
nost ubytování pro ženy, přátel-
ský a dobrý kolektiv, spokojení
pacienti. Životopis zasílejte na:
konsolata@domovrepy.cz139718

• Nabízíme práci strážného/é
v Praze! Až 120 kč/hod. Stabil-
ní a pravidelný příjem. Práce
ihned! Volejte 601 157 100139756

Finance - nabídka

• Oddlužíme nemovitost! Vypla-
tíme Vaše exekuce, dluhy, zásta-
vy! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 h.! V nemovitosti mů-
žete stále bydlet! T: 737352730 134571

Nemovitosti - poptávka
• NA INVESTICI koupím byt,
dům, pozemek i chatu v Praze
do 50 km. Tel: 602 21 21 21 135123

• Peníze ihned. Zprostředkuje-
me prodej nebo výkup - byt, rod.
dům, chalupa, Praha a okolí. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy,
privatizace. T. 777306102 136675

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 139564

Kontaktujte Tesco
Zličín – 725 948 279
Skalka – 601 566 728
Letňany – 725 504 375

Pracovníka dovozu zboží zákazníkům
online nákupů až 25590 Kč
(čistý trestní rejstřík, ŘP B min. 2 roky)

Vychystávače zboží pro zákazníky
až 9490 Kč / 20 hod. týdně

(zkrácený úvazek, vhodné pro matky na RD a studenty)

Do hypermarketů Tesco hledáme:

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
AUTObUSOVÝ ZÁJEZD

ZA KrÁSAmI bESKYD
hotel**** Eroplán

28.9. – 1.10. 4 380,- Kč/os.
ZAJÍMAVÝ PROGRAM

Cena zahrnuje: dopravu,3x ubytování,
3x polopenzi,průvodce.

Cena nezahrnuje vstupy do objektů!
Nástupní místa: Praha, Brno.

bližší informace v CK:

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

muzikál
POSTŘIŽINY
uŽ zíTra!!!

25.8. od 19:00 hod.
aMFITEÁTrKáji Maříka
Mníšek pod Brdy

hrají: Adéla Červenková, Ondřej Bábor,
Karel Král, Jan Rosák, Lumír Olšovský,
Petr Říha, Saša Skutil, Petr Bendl,
hasiči, koně, koza a další…

vstupné 200,- Kč

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 75 - 115 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

NÁROČNÉ LETNÍ
RADOVÁNKY?

ZKUS BĚHEM SRPNA
SROVNAT ÚČET!
BRIGÁDY V SRPNU...,
REGISTRUJ SE...,
VYDĚLEJ SI...

222 534 534
www.creditczech.cz

až150,- Kč

9. a 10.9.2017

NOČNÍ
INVENTURA

120 KČ/HOD

Více informací na:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

Na Harfě 3, Praha 9,
zast. Nádraží Libeň

NEUDĚLÁTEANI KROKBEZ
MOBILUATEBLATJEVÁŠ

PRIMAKAMARÁD,
ZKRÁTKAŽIJETE
TECHNIKOU?

Kontakty:
222 534 534

brigada@creditczech.cz

POJĎTE SNÍ PRACOVAT

AŽ

STRAVENKY
ZÁLOHY

UBYTOVÁNÍ
DOPRAVAZDARMA

140 KČ/HOD

Nabízíme:

PŘIJMEME

Pro nové prodejeny
řeznictví - uzenářství
ve vestibulech metra

VEDOUCÍ,

prace@masojiko.cz

PRODAVAČKY

+420 732 203 772

Hlavní pracovní poměr
Měsíční mzdu v Kč:

20% zaměstnaneckou slevu
na kompletní sortiment
Příspěvek na dopravu
225,-Kčměsíčně

•
•

•

•

VEDOUCÍ až 30000,-
PRODAVAČKY až 22000,-

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Vázaný zprostředkovatel pro jednu společnost

zaměstnancům - důchodcům
– podnikatelům

velká průchodnost, vyřízení a vyplacení v den žádosti
Volejte ihned: 604 65 64 65

Banka Vám nepůjčí? MY ANO!

www.bcpujcky.cz

PRÁCE VE SPORTISIMU
PRODAVAČ/KA do OC Chodov

(HPP i brigádně).
Pro více informací volejte:

+420 724 336 049, nebo pište:
chodov@sportisimo.cz

PRÁCE VE SPORTISIMU
SKLADNÍK/CE Rudná u Prahy

(HPP i brigádně).
Pro více informací volejte:

+420 725 838 520, nebo pište:
oupicka@sportisimo.cz

GfK přijme
do útvaru zákaznické podpory

(call centrum)
na dlouhodobou spolupráci

nové kolegy/ně
s velice dobrými komunikačními
dovednostmi - studenti, matky,

důchodci.
Náplň práce: telefonická, emailová
a písemná komunikace se zákazníky.

Nabízíme:malý kolektiv, práci
ve směnách po - pá 9 - 19 h,

90 - 100 Kč/hod.
Místo pracoviště: metro Pankrác.

E-mail:veronika.drncova3@gfk.com

Úklidová firma přijmemuže na DPP
na ranní venkovní úklid
(5.00-7.30h. po.-pá.)
u metra Želivského.

Nutný čistý RT,
práce vhodná i pro studenta či důchodce.

kontakt: mob.: 774 554 094
Hledáme asistentky prodeje
pro prodejny s módou SAM73

Místo výkonu práce:
Praha, OC Nové Butovice nebo Skalka

Pracovní doba:
krátký/dlouhý týden (8:00-20:00)

Nástup: ihned
Nabízíme: firemní slevy na oblečení
značky SAM 73, stabilní zaměstnání

a zázemí velké společnosti

Pro více informací nás kontaktujte na:
simona.paulisinova@sam73.cz

tel.:774 737 317

Kontakt: 724 590 395.

Přijmeme kuchařku
do školní kuchyně, pracoviště:
ZŠ Táborská, Praha 4 - Nusle.

Ranní směny, so+ne volné,
prázdniny, 5týdnů placené

dovolené, malý příjemný kolektiv.
Plat dle tabulek MŠMT.
Nástupmožný ihned.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Nejprestižnější
klubová soutěž
planety bude také
v tomto fotbalo-
vém ročníku bez
české účasti.

Fotbalisté Slavie ve čtvrtém
z posledních pěti zápasů ne-
skórovali a jejich sen o postu-
pu do základní skupiny Ligy
mistrů se v Edenu rozplynul.
Český šampion v odvetě závě-
rečného 4. předkola totiž
doma remizoval s APOELem
Nikósie bez branek a nedoká-
zal smazat ztrátu 0:2 z první-
ho utkání na Kypru.
Slavia si tlak vytvořila jen

na začátku zápasu. Pár šancí
nedala, tu největší měl hned
z prvního rohu Frydrych.
Jeho hlavičku však vyškrábl
hostující brankář Waterman
nad břevno. A pak už to se se-
šívanými šlo z kopce. K nepří-
liš pohlednému fotbalu pak
notně přispěli i často hru zdr-
žující a simulující hráči ky-
perského celku.

Slávisty po vyřazení v závě-
rečném předkole Ligy mistrů
čeká na podzim skupina
méně prestižní Evropské
ligy, soupeře jim určí zítřejší
los v Monaku. Červenobílí si
zahrají hlavní fázi některého
z evropských pohárů poprvé
od roku 2009. Slavia neukon-
čila čekání na českou účast
ve skupině Ligy mistrů, které
trvá od roku 2013, kdy hrála
hlavní fázi Plzeň. Červenobílí
se dosud probojovali do sku-
piny jen před deseti lety.
Vyřazením s APOELem na-

víc Pražané přišli o možnost
získat prémii bezmála 385
milionů korun. ŠIMON MERTA

0

Další jednička

3x3
Kromě tenisu má Česká
republika světovou jedničku
rovněž v basketbale 3x3. Žeb-
říčku nové olympijské disciplí-
ny vládne devatenáctiletá
Sára Krumpholcová. Vedle
loňské mistryně světa jsou
první také Daniel Kačer v žeb-
říčku mužů do 18 let a Kateři-
na Galíčková mezi dívkami
do 18 let. Česko má v nejlepší
světové desítce hned trojí za-
stoupení. Za Krumpholcovou
je sedmá Anna Hrušková
a osmá Kamila Hošková.
Všechny tři se pak za sebou
seřadily na prvních třech mís-
tech žebříčku do 23 let.

0

• Pražačky, které mají chuť
na sex! Chceš je? Piš SMS ve
tvaru 35CRX a text na 909 15 50
• UDĚLEJ MI TO! Vdova Saša
57. Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 43HCF
a tvůj text!
• Troufneš si na rychlovku
v mojí kanceláři? Nebudeš
litovat. Podnikatelka Adéla 48.
Zvedni to a volej 909 801 801

kód VXU28

• Jako žena po padesátce bych
si ještě ráda užila trochu sexu.
Závazky neheldá. Eva 57. Vo-
lej Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 45 s kódem 56GAJ
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Na trávníku v Edenu zleva Souček, Aloneftis a Danny ČTK

Úvod sezony. Hokejisté podlehli rivalům ze Slovenska
Čeští hokejisté vstoupili do olympijské sezony porážkou 0:2 se Slovenskem. V přípravě v Třinci se o branky postarali útoč-
níci Matej Paulovič a Patrik Svitana. Domácí tým gólmana Branislava Konráda nepřekonal a kanadský kouč Craig Ramsay
si mohl užít vítěznou premiéru na slovenské lavičce. Odveta se hraje dnes od 17.00 v Žilině. Slovensko se v 61. vzájem-
ném zápase radovalo ze 14. výhry. Češi měli v sestavě 13 nováčků. Bývalému federálnímu partnerovi podlehli po čtyřech
úspěších za sebou, poprvé od 20. dubna 2013. Tehdy prohráli v Bratislavě v duelu Euro Hockey Challenge 0:3. ČTK

APOEL
Nikósie

Posledními tenisty pro Laver
Cup (22. až 24. září v pražské
O2 areně) jsou světová šestka
Alexander Zverev z Němec-
ka, bývalý vítěz US Open Juan
Martín del Potro z Argentiny
a kanadskýmladík Denis Sha-
povalov. Trojici hráčů včera
donominovali na základě své-
ho výběru kapitáni týmu svě-
ta a Evropy John McEnroe
a Björn Borg. Laver Cup by se
měl konat vždy v září s výjim-
kou roku, v němž jsou letní
olympijské hry. ČTK

Sbohem Ligo mistrů.
Slavii vyřadil APOEL

Slavia
Praha

Rozhodčí:Mažič (Srbsko)
Diváci: 18 884
První zápas: 0:2
Postup: APOEL

Laver Cup. Do
Prahy přiletí
také del Potro



www.metro.cz SPORT čtvrtek 24. srpna 2017 16

Fotbalisté Plzně
chtějí dovést do
úspěšného konce
slibně rozehrané
čtvrté předkolo
Evropské ligy.

Viktoria se v odvetě s Larna-
kou na Kypru pokusí udržet
náskok 3:1 z domácího utká-
ní. Může už potřetí za sebou
postoupit do základní skupi-
ny, za což by dostala bonus
68 milionů korun. Plzeň
doma s Larnakou už od osmé

minuty prohrávala a soupeři
nabídla další vyložené šance.
Přesto Západočeši ještě do
pauzy otočili skóre po bran-
kách Daniela Koláře a Marka
Bakoše, který ve druhé půli
přidal pojistku z penalty.
„Jsme plní očekávání

a chtěli bychom postoupit.
Věříme, že to zvládneme. Ro-
zehráli jsme to dobře, ale na
druhou stranu to určitě ještě
není hotové a čeká nás pekel-
né prostředí,“ řekl obránce
David Limberský. „Věřím, že
na Kypru budeme hrát mno-
hem důsledněji. Odveta bude
na horké půdě velmi složitá,“
doplnil kouč Pavel Vrba. ČTK

Sestava

Plzni bude stále chybět disci-
plinárně potrestaný útočník
Michael Krmenčík i záložník
Václav Pilař, který si při roz-
cvičce v Jihlavě udělal výron
kotníku.

● Na Kypr neodcestovali
ani další marodi Andreas
Ivanschitz, Jan Kovařík
a Jan Baránek.

● Utkání v AEK Areně začne
v 18.00. Hlavním rozhodčím
bude Portugalec Artur Dias.
Přímý přenos vysílá program
ČT sport.

Společnost City Football
Club, jež vlastní například
Manchester City, získala vět-
šinový podíl ve španělské pr-
voligové Gironě. Katalánský
nováček La Ligy se tak stal už
šestým klubem, který spadá
pod tento holding.

City Football Group získala
44,3 procenta klubu, totožný
podíl má agentura Girona Fo-
otball Group, kterou vlastní

Pere Guardiola, bratr trenéra
Manchesteru City Pepa Guar-
dioly. Zbytek patří sdružení
fanoušků. Girona hraje nej-
vyšší španělskou soutěž po-
prvé za 87 let své existence.
City Football Club má ve

svém portfoliu ještě austral-
ské Melbourne City, týmMLS
New York City, japonskou Jo-
kohamu Marinos a uru-
guayský tým CA Torque. ČTK

Jakub Kovář ozdobil v KHL ná-
vrat do branky Jekatěrinbur-
gu vítězstvím 5:2 na leděMag-
nitogorsku. Člen širšího kád-
ru české reprezentace chytil
28 střel domácích, jednu
i mladšímu bratru Janovi. SIM

Odkládá národní kopačky
Nejlepší střelec anglické fotbalové reprezentace Wayne
Rooney v národním týmu končí. Jednatřicetiletý útočník
odmítl pozvánku k nadcházejícím zápasům kvalifikace
mistrovství světa proti Maltě a Slovensku. „Vždy jsem si
nominace skutečně považoval, ale myslím, že nastal čas
se rozloučit,“ uvedl Rooney, který ve 119 zápasech dal
v dresu Anglie 53 gólů. AP

Na Kypru budou
hrát důsledněji

Číslo dne

5.
Čeští moderní pětibojaři
Marek Grycz a Martin Vlach
překvapili na mistrovství
světa v Káhiře pátým místem
ve štafetě. Věkem ještě junio-
ři, kteří v Egyptě na senior-
ském šampionátu debutova-
li, zvládli skvěle především
šerm a závěrečnou kombina-
ci běhu a střelby. V ní byli dru-
zí nejlepší. Zlato obhájili Ko-
rejci Čun Un-te a Wang U-čin.

Nastoupil tři kilometry před
cílem a odpáral svého posled-
ního soupeře: Rakušana Mar-
ca Hallera z Kaťuši. K poutní-
mu valencijskému místu Er-
mita de Santa Lucía pak Ka-
zach Alexej Lucenko vystou-

pal zcela osamocen, o 42
sekund dříve před svým nej-
bližším pronásledovatelem.
V tyrkysovém dresu Astany si
dojel pro vítězství v páté, kop-
covité etapě Vuelty. „Závěreč-
né stoupání bylo hodně těž-

ké. Zaútočil jsem dříve. Jsem
velmi šťastný, tohle je zatím
moje nejkrásnější vítězství
v kariéře,“ tvrdí čtyřiadvaceti-
letý závodník. Své vedení
v celkovém pořadí uhájil Ch-
ris Froome. Britský cyklista

tentokrát se svými pomocní-
ky ze stáje Sky nediktoval až
tak drtivé tempo jako v pon-
dělí a spíše šetřil síly na kon-
covku. Přesto se mu v závěru
povedlo zvýšit svůj náskok
v celkovém pořadí. iDNES.cz

Špotáková věří v Curychu
ve vítězství i dlouhý hod
Mistryně světa v hodu oštěpem Barbora Špotáková bude
dnes v Curychu útočit na páté vítězství v Diamantové lize.
Světová rekordmanka chce pozitivně zakončit sezonu, ve
které se po deseti letech vrátila na světový trůn. Věří, že
by se mohla přiblížit sezonnímu maximu 68,26 metru z mí-
tinku Diamantové ligy v Londýně. Na mítinku Weltklasse
bude závodit také dalších pět českých atletů. Finále prestiž-
ního seriálu čeká oštěpaře Jakuba Vadlejcha, tyčkaře Jana
Kudličku, mílaře Jakuba Holušu a čtvrtkaře Pavla Masláka.
Ve vloženém závodu na 400 metrů překážek bude o další
výhru bojovat Zuzana Hejnová. V Curychu se budou rozdě-
lovat diamanty v šestnácti disciplínách. Na rozdíl od před-
chozích let nehrají výsledky z předchozích mítinků žádnou
roli. Vítěz finálového závodu bude zároveň vítězem celé Di-
amantové ligy. Program v Curychu začíná v 19.10. O vítě-
zích zbývajících šestnácti diamantových disciplín se rozhod-
ne při druhém finálovém mítinku 1. září v Bruselu. MAFRA

Girona. Majitelé Manchesteru City
vlastní už šestý fotbalový klub

Kovář. Vychytal
i svého bratra

Zprávy krátce

Už pouze teorie
České volejbalistky si
v baráži o postup na MS
připsaly druhou prohru.
Bulharsku podlehly 1:3
po setech 25:18, 24:26,
16:25 a 21:25. Po druhé
porážce v rotterdam-
ském turnaji jim zůstala
už jen teoretická naděje
na účast na šampionátu.

Peníze za prohru
Mezinárodní hokejová
federace se chystá prošet-
řit uplácení dvou ukra-
jinských hráčů na dubno-
vém MS divize IA v Kyje-
vě. Dvaadvacetiletý gól-
man Eduard Zacharčen-
ko a stejně starý obránce
Vladimir Varivoda uved-
li, že v průběhu domácí-
ho turnaje přijali 30 tisíc
dolarů (670 tisíc korun).
Cílem úplatku podle je-
jich tvrzení bylo, aby
Ukrajina prohrála s Kore-
ou – navíc s aspoň dvou-
brankovým rozdílem.
Na ledě se však hrálo po
šedesáti minutách 1:1,
Korejci pak zvítězili v ná-
jezdech. A i díky tomu si
zajistili premiérový po-
stup mezi elitu. ČTK

Vuelta. Froome zvýšil náskok


